Nº 41 - DOE - 26/02/22 - p.44

HOSPITAL REGIONAL DOUTOR VIVALDO MARTINS SIMÕES - OSASCO
Coordenadoria de Serviço de Saúde Hospital Regional “Dr. Vivaldo Martins Simões”

PORTARIA Nº 016/2022

O Diretor Técnico de Saúde III do Hospital Regional “Dr. Vivaldo Martins Simões”, em Osasco, da Coordenadoria de
Serviço de Saúde, no uso de suas atribuições legais determina e organiza:

Artigo 1º - Nova composição da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar deste Hospital, conforme Portaria n.º
2.616 de 12 de maio de 1998, publicada em DOU de 13 de maio de 1998, será composta por dois tipos de Núcleo:
membros consultores e membros executores e presidida por Dra. Mara Cíntia Kupper Yano, Médico pediatra com
especialização em Infectologista.
Presidente:
Dra. Mara Cíntia Kupper Yano – Médico Pediatra com especialização em Infectologista
Núcleo de Membros Executores:
Dra. Paula Marques de Vidal – Médica Infectologista
Dra. Edilsa Maria de Paula Leite – Enfermagem - CCIH
Núcleo de Membros Consultores:
Dr. Eryberto Steves Tabosa Egito – Representante da Diretoria Técnica de Divisão Médica
Dra. Flávia Inhesta Damasceno – Representante da Diretoria Técnica de Serviço de Farmácia
Sra. Edicléia Barboza da Trindade – Suplente do Representante da Diretoria Técnica de Divisão de Enfermagem
Sra. Cintia Corrêa Leandro - Representante da Diretoria Técnica de Saúde I - Laboratório
Sra. Solimar Catarina Ruolla Barros – Representante da Diretoria de Serviço de Higiene Hospitalar
Sr. Marcus Vinicius Miranda Sabino de Oliveira – Representante da Diretoria de Serviço I – Administração
Sr. Biagio Ferreira dos Santos – Representante da Diretoria Técnica I – Manutenção
Dr. Alexandre Ming – Diretor Técnico de Saúde II – Representante da Diretoria Técnica de Saúde II - DADT
Suplentes: Dr.Alexandre Pellizer – Representante da Diretoria de Técnica de Divisão Médica
Sra. Mônica Midori Takagui – Representante da Diretoria Técnica de Serviço de Farmácia
Dra. Érica Fernanda Tolentino da Silva – Representante da Diretoria Técnica de Saúde II – Divisão de Enfermagem
Sra. Jennifer Barbosa - Suplente do Representante da Diretoria de Serviço de Higiene Hospitalar
Sra. Ivone Marinho dos Santos – Representante da Diretoria de Serviço I - Administração
Sra. Darlene Dechen Gandolfi – Representante da Diretoria Técnica II – Divisão de Gerenciamento Hospitalar

Artigo 2º - Os membros da Comissão ora designada, atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br